



MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.24.1
Processo Administrativo Nº 2023.01.24.01
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ANTONIA ELZA ALMEIDA DA SILVA
Data de Publicação: 02/02/2023 10:28:24

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 17/04/2023 10:35:53 LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	UND	ADOLETA	ADOLETA		
Descrição: BANHEIRA PLÁSTICA PARA RECÉM-NASCIDO, CORES VARIADAS, DE 20 LITROS COM VÁLVULA.					
Quantidade: 500				22,40	11.200,00
Item: 2	UND	CEFISA	CEFISA		
Descrição: SABONETEIRA INFANTIL, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPAS, CORES VARIADAS.					
Quantidade: 500				2,00	1.000,00
Item: 3	KIT	CEFISA	CEFISA		
Descrição: KIT COMPOSTO POR: 01 PENTE DE MATERIAL PLÁSTICO E 01 ESCOVA PARA CABELO DE BEBÊ COM CERDAS MACIAS EM NYLON.					
Quantidade: 500				4,30	2.150,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI -	091	08.974.702/0001-88	24.835,00	14.350,00		Sim
2 BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI	010	41.566.886/0001-12	24.700,00	16.700,00	16,38	Sim
3 K R DE CASTRO	015	21.036.750/0001-93	62.090,00	17.915,00	7,28	Sim
4 ANTONIO LEONARDO FERREIRA	005	13.806.931/0001-23	24.835,00	18.400,00	2,71	Sim
5 GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS	086	19.593.376/0001-85	74.505,00	19.100,00	3,80	Sim
6 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E	072	18.027.677/0001-89	24.835,00	19.150,00	0,26	Sim
7 G C PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS	073	04.221.555/0001-14	24.835,00	20.512,92	7,12	Sim
8 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	017	12.565.600/0001-86	24.835,00	21.300,00	3,84	Sim
9 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	020	20.008.831/0001-17	24.835,00	22.350,00	4,93	Sim
10 FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI	039	13.744.026/0001-96	24.750,00	24.750,00	10,74	Sim
11 WMG DISTRIBUIDORA LTDA	007	40.579.382/0001-74	24.835,00	24.835,00	0,34	Sim
12 SUCESSO DISTRIBUIDORA DE	038	45.377.791/0001-01	24.835,00	24.835,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 17/04/2023 10:35:53 LOTE 03

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	PCT	EUMAC BABY	CAMISETA RN		
Descrição: CAMISETA PARA RECÉM-NASCIDO, EM 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, PACOTE COM 03 UNIDADES.					
Quantidade: 500				5,50	2.750,00



**MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE**

Item: 2	Unidade: CONJ	Marca: EUMAC BABY	Modelo: CONJUNTO PAGÃO
Descrição: CONJUNTO PAGÃO, CONTENDO: 01 CALÇA E 01 BLUSINHA COM MANGAS COMPRIDAS.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 10,50	Valor Total: 5.250,00	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: EUMAC BABY	Modelo: CUEIRO INFANTIL
Descrição: CUEIRO INFANTIL, MEDINDO 60CMX80CM, PACOTE COM 3 UNIDADES.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 19,10	Valor Total: 9.550,00	
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: MINASREY	Modelo: FRALDA DE TECIDO DUPLO
Descrição: FRALDA DE TECIDO DUPLO, 100% ALGODÃO, EXTRA ABSORVENTE E MACIO, TAMANHO 60X60 CM, COM ESTAMPAS, PACOTE COM 05 UNIDADES.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 5.000,00	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: CONFORT	Modelo: FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL
Descrição: FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA E HIPOALÉRGICA, DE 4 KG Á 9 KG, COM INDICADOR DE TROCA, TAMANHO MÉDIO, PACOTE COM 08 UNIDADES.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 2.800,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: EUMAC BABY	Modelo: MANTA EM FUSTÃO
Descrição: MANTA EM FUSTÃO, CORES VARIADAS, MEDIDAS: 80CMX80CM.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 13,80	Valor Total: 6.900,00	
Item: 7	Unidade: PAR	Marca: KDINHO	Modelo: MEIA RN
Descrição: MEIA PARA RECÉM-NASCIDO, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 1.450,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: EUMAC BABY	Modelo: TOALHA DE BANHO
Descrição: TOALHA DE BANHO, INFANTIL, COM CAPUZ, EM CORES VARIADAS, MATERIAL ATOALHADO ABSORVENTE, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 10,20	Valor Total: 5.100,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANTONIO LEONARDO FERREIRA	022	13.806.931/0001-23	61.855,00	38.800,00		Sim
2 COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI -	032	08.974.702/0001-88	61.855,00	39.490,00	1,78	Sim
3 BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI	086	41.566.886/0001-12	61.675,00	46.590,00	17,98	Sim
4 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E	078	18.027.677/0001-89	61.855,00	52.150,00	11,93	Sim
5 G C PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS	094	04.221.555/0001-14	61.855,00	55.318,48	6,08	Sim
6 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	051	20.008.831/0001-17	61.855,00	55.675,00	0,64	Sim
7 GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS	036	19.593.376/0001-85	185.565,00	57.600,00	3,46	Sim
8 K R DE CASTRO	045	21.036.750/0001-93	154.640,00	57.800,00	0,35	Sim
9 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	070	12.565.600/0001-86	61.855,00	58.300,00	0,87	Sim
10 FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI	041	13.744.026/0001-96	61.725,00	60.265,00	3,37	Sim
11 SUCESSO DISTRIBUIDORA DE	066	45.377.791/0001-01	61.855,00	61.855,00	2,64	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 17/04/2023 13:21:51
LOTE 04**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: BIMATICA	Modelo: COLÔNIA INFANTIL, D
Descrição: COLÔNIA INFANTIL, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA E HIPOALÉRGICA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FRASCO COM 100 ML.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 4.000,00	



Fls. 1433

**MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE**

Item: 2	Unidade: ROLO	Marca: CREMER	Modelo: FITA ADESIVA PARA FRALDA,
Descrição: FITA ADESIVA PARA FRALDA, MEDINDO 19 MM X 20 M, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 1.500,00	
Item: 3	Unidade: CX	Marca: FLACONETE	Modelo: HASTE FLEXÍVEL,
Descrição: HASTE FLEXÍVEL, COM PONTA DE ALGODÃO DERMATOLÓGICAMENTE TESTADA E HIPOALÉRGICA, CAIXA COM 75 UNIDADES.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 850,00	
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: COTTON	Modelo: LENÇO UMEDECIDO
Descrição: LENÇO UMEDECIDO DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO E HIPOALÉRGICO, PACOTE COM 70 UNIDADES.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,20	Valor Total: 2.600,00	
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: BIOMÁTICA	Modelo: ÓLEO RECÉM-NASCIDO
Descrição: ÓLEO RECÉM-NASCIDO É IDEAL PARA HIDRATAÇÃO E REMOÇÃO DAS CASQUINHAS DO COURO CABELUDO. CONTÉM FRAGRÂNCIA SUAVE. SEM ADIÇÃO DE: CORANTES, ÁLCOOL ETÍLICO E CONSERVANTES DOADORES DE FORMALDEÍDO. EMBALAGEM COM 100 ML.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 4.000,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: BABYMED	Modelo: POMADA/CREME
Descrição: POMADA/CREME PREVENTIVO PARA ASSADURAS, INDICADA PARA PROTEÇÃO DA PELE DE BEBÊS, HIPOALÉRGICA, COM EMOLIENTES, HIDRATANTES, VITAMINAS E GLICERINA, EMBALAGEM BISNAGA CONTENDO 45 GRAMAS.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,90	Valor Total: 2.950,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: POMPOM	Modelo: SABONETE INFANT
Descrição: SABONETE INFANTIL, NEUTRO, 80G, DERMATOLÓGICAMENTE TESTADA E HIPOALÉRGICA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO (COMPOSIÇÃO, PESO, VALIDADE) E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 1.500,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: BIOMÁTICA	Modelo: SHAMPOO INFANTIL,
Descrição: SHAMPOO INFANTIL, NEUTRO, DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO E HIPOALÉRGICO, FORMULA SEM ÁLCOOL E PH BALANCEADO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LIMPEZA SUAVE PARA CABELOS DE BEBÊ SEM PROVOCAR LÁGRIMA, FRASCO COM 100 ML.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 4.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI	013	41.566.886/0001-12	35.620,00	21.400,00		Sim
2 ANTONIO LEONARDO FERREIRA	051	13.806.931/0001-23	35.720,00	21.880,00	2,24	Sim
3 K R DE CASTRO	067	21.036.750/0001-93	89.395,00	21.955,00	0,34	Sim
4 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E	027	18.027.677/0001-89	35.755,00	23.090,00	5,17	Sim
5 SUCESSO DISTRIBUIDORA DE	031	45.377.791/0001-01	35.755,00	23.770,50	2,95	Sim
6 GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS	095	19.593.376/0001-85	107.265,00	23.900,00	0,54	Sim
7 G C PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS	012	04.221.555/0001-14	35.755,00	23.986,50	0,36	Sim
8 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	034	20.008.831/0001-17	35.755,00	32.180,00	34,16	Sim
9 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	024	12.565.600/0001-86	35.755,00	32.500,00	0,99	Sim
10 FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI	089	13.744.026/0001-96	35.625,00	34.480,00	6,09	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE ACOPIARA
ACOPIARA-CE



Rosmari Holanda Gurgel Almeida

AUTORIDADE: ROSMARI HOLANDA GURGEL ALMEIDA